TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO Nº 9581798 - EJUD

SEI!TJPR Nº 0113674-74.2023.8.16.6000
SEI!DOC Nº 9581798

ERRATA – EXCLUSÃO DE ITEM DO EDITAL 2382/2023

A Escola Judicial do Paraná (EJUD-PR), torna pública a presente Errata destinada
à exclusão de um item do Edital n.º 2382/2023, referente ao Processo Seletivo para Chamamento
e Seleção de Tutor e Formador para a execução do Curso de Formação de Mediadores e
Conciliadores Judiciais, na modalidade EaD, da Escola Judicial do Tribunal de Justiça do Estado
do Paraná.

A exclusão se refere ao seguinte item do edital: item “5.5, VIII”.

Descrição do item a ser excluído: “5.5 [...] VIII) Comprovante das situações
descritas no item 5.1, letras “b”, “c” e “d”.”

Motivo da Exclusão: O item objeto de exclusão não diz respeito ao Edital
2382/2023, sendo que a sua inclusão no texto original do Edital 2382/2023 ocorreu por
equívoco.

Com esta errata, o item mencionado acima é oficialmente excluído do processo
seletivo em questão. Todos os interessados são orientados a desconsiderar o mencionado item,
objeto de exclusão.

Demais disposições constantes no edital permanecem inalteradas. As datas de
abertura e encerramento da inscrição no processo seletivo, bem como outros prazos e
exigências estabelecidos no edital original, continuam válidos.

Publique-se a presente Errata na página da EJUD-PR e proceda-se à
alteração do texto de abertura do formulário de inscrição, com o intuito de orientar os
interessados quanto a exclusão do item 5.5, VIII do Edital 2382/2023.

Curitiba, data e assinatura eletrônicas.

LICIANE JUNIA BALTAZAR

Coordenadora Executiva da Escola Judicial do Paraná – EJUD-PR

VANESSA RAFAELA LOBATO

Supervisora Pedagógica da Escola Judicial do Paraná – EJUD-PR

.

Documento assinado eletronicamente por LICIANE JUNIA BALTAZAR, Coordenadora
Executiva da Escola Judicial do Paraná - EJUD-PR, em 25/09/2023, às 18:27, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA RAFAELA LOBATO, Supervisora
Pedagógica da Escola Judicial do Paraná - EJUD-PR, em 25/09/2023, às 18:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar
informando o código verificador 9581798 e o código CRC C7E3F860.

0113674-74.2023.8.16.6000 9581798v3